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Sak 25: Orientering: Kulturcenter Struer

00.22.04-G01-10-17

Sagsfremstilling
Rie Nyborg, leder af Kulturcenter Struer viser rundt og orienterer om kulturcentret.

Beslutning
Orientering om Kulturcenter Struer blev givet.
Steen Jakobsen var fraværende.



Sak 26: Tema: Lydkunst i byrummet, Struer Tracks og status for Lydens By

20.15.00-P20-1-17

Sagsfremstilling
Oplæg v/Claus Falk Petersen og Jacob Kreutzfeldt.

Beslutning
Orientering om Lydens By/Struer Tracks blev givet.



Sak 27: Tilskud til lydkunstværk

83.34.00-P20-1-18

Administrationen indstiller,

at kultur- og fritidsudvalget anbefaler økonomi-, erhvervs- og bosætningsudvalget, at
der afsættes 100.000 kr. til medfinansiering af lydkunstværket 'Amplified Views',

at kultur- og fritidsudvalget anbefaler økonomi-, erhvervs- og bosætningsudvalget, at
udgiften finansieres af midler under Lydens By, igangsætning af nye aktiviteter.

Sagsfremstilling
Byrådet har afsat midler til udviklingen og afholdelse af den internationale lydkunstfestival Struer Tracks der afholdes
hvert andet år.
 
En af ambitionerne med festivalen er at indvie et permanent lydkunstværk i kommunen i forbindelse med festivalen.
 
I 2017 blev der i forbindelse med afholdelsen af den første Struer Tracks festival indviet et permanent lydkunstværk i
parken ved Gimsinghoved med Frode Gundorf Nielsens værk 'Vind og Vand'. Det blev realiseret med en medfinansiering
fra Aarhus 2017 og 100.000 kr. fra Struer Kommune.
 
I forbindelse med afholdelse af Struer Tracks i 2019 arbejdes der også her på at kunne realisere et permanent
lydkunstværk.
 
Kunsteren der samarbejderes med er kunstneren Ursula Nistrup.
 
Dette samarbejde blev påbegyndt i 2017, hvor hun sammen med den lokale virksomhed Bang & Olufsen udviklede
værket Sound Site (Prototype) som blev udstillet i Struer Lystanlæg - og som en del af Struer Tracks’ internationale
udstilling.
 
Efterfølgende fortsatte dialogen med kunstneren og Bang & Olufsen med henblik på faste installationer i større målestok.
Det fælles udviklingsprojekt sker i samarbejde med Bang & Olufsens aluminiums afdeling, der har verdernsklasse viden
og kompetencer inden for netop det felt - og som selv har interesse i den viden som samarbejdet med kunstneren kan
bibringe.
 
Ursula Nistrup har hen over efteråret 2017 arbejdet videre med konceptet og der er udarbejdet tidlige skitser til værket
'Amplified View's som overordnet er et analog værk bestående af aluminiums skærme i forskellige former og som har den
funktion, at de skal bidrage til at udvide vores horisont og skærpe opmærksomheden ikke blot for værket selv, men også
for stedet og for lyd og lytning i bredere forstand.
 
Værket vil således give publikum kunstneriske oplevelser, de ellers ikke ville få og bidrage som et markant og væsentligt
kunstværk til Struer Tracks’ vision om at blive en internationalt anerkendt biennale for stedspecifik lydkunst og til Struer
Kommunes ambition om villle opleves som Lydens By.
 
Værket vil kunne tiltrække et kunstpublikum udefra og understøtter samtidig kommunens erhvervsprofil ved at have et
innovativt samarbejde mellem en kunstner og en lokal virksomhed og den vil give nyttige erfaringer i mødet mellem
kunstnerisk faglighed og fagkompetencerne i den lokale lydbranche.
 
Der er endnu ikke fastlagt et sted til kunstværket. Det er ønsket at finde placeringer til op til 5 elementer i et samlet værk
og enten bynært eller til forstærkning af 'særlige' steder af kultur-, natur eller af historisk interesse. Nærmere placering
drøftes mellem kunstneren og kommunen.
 
Som en del af arbejdet med Struer Tracks er projektet ledet af festivalleder og ph.d. Jacob Kreutzfeldt og der nedsættes en
styregruppe for kunstprojektet med bred repræsentation i kommunen ligesom der afholdes dialogmøder med primære
interessenter.
 
Administrationen anbefaler derfor, at der ydes et kommunalt tilskud på 100.000 kr.
 



Det samlede budget ved op til fem skulpturer inkl. medfinansiering fra kommune og Bang & Olufsen (tid og materialer)
er på 1.050.000 kr. Øvrig finansiering sker igennem Statens Kunstfond samt andre fonde og puljer.

Økonomi
Økonomi kan oplyse, at tilskud på 100.000 kr. kan finansieres af midler under Lydens By - Igangsætning af nye
aktiviteter, hvor der i 2018 er afsat 150.000 kr. i budgettet.

Beslutning
Vedtaget som indstillet.



Sak 28: Lydkunststrategi for Struer Kommune

83.34.00-P20-2-18

Administrationen indstiller,

at kultur- og fritidsudvalget anbefalert økonomi-, erhvervs- og bosætningsudvalget, at
der afsættes 30.000 kr. til medfinansiering af udarbejdelse af en lydkunststrategi for
Struer Kommune,

at kultur- og fritidsudvalget anbefalert økonomi-, erhvervs- og bosætningsudvalget, at
tilskuddet finansieres af midler under Lydens By, igangsætning af nye aktiviteter.

Sagsfremstilling
Kommunen har siden 2013 arbejdet målrettet med at blive kendt som Lydens By. Det sker ud fra en hensigt om at
realisere kommunens vækstpotentiale og styrkepositioner og samtidig indtænke lyd i løsningen af kommunens
kerneopgaver.
 
I strategien for Lydens By, vedtaget af byrådet i 2016 er der fokus på de 5 strategiske indsatser entrepreneurskab, byliv,
oplevelvelser, velfærd og livskvalitet og natur.
 
Det handler overordnet om at lyd er et redskab og middel til at opnå konkrete mål og til at facilitere forandring. Det vil
eksempelvis sige lyst til at lære, til ophold, til aktivitet, til kreativitet, til fordybelse, til sundhed, til velvære etc.
 
Samtidig er der behov for for at tydeliggøre oplevelsen for borgere og besøgene, at Struer er Lydens By.
 
Derfor har byådet afsat midler til events der undstøtter det fælles brand Lydens By - eksempelvis ved konceptløbet Run to
the Beat og lydkunstfiestivalen Struer Tracks.
 
Udover tilbagevendende events arbejdes der også med mere permanente installationer i byrum og særlige steder i
kommunen.
 
Derfor tænkes lyd ind som et centralt element i oplevelsen af sammenhæng, byliv mv. i helhedsplanen for Struer midtby
som er under udarbejdelse og med etableringen af lydkunstbiennalen Struer Tracks – Urban Sound Art Festival i 2017,
blev der skabt rammer for en ambitiøs satsning på lydkunst i Struers offentlige rum. Udover midlertidige værker i
byrummet er ambitionen med Struer Tracks, at der etableres et permanent værk i forbindelse med festivalen.
 
Under Struer Tracks i 2017 blev det permanente lydkunstværk indviet i parken ved Gimsinghoved med Frode Gundorf
Nielsens værk 'Vind og Vand' - det blev realiseret med en medfinansiering fra Aarhus 2017 og 100.000 kr. fra Struer
Kommune.
 
Kunsten i øvrigt fylder allerede en del i Struer Kommune. I Lystanlægget står eksempelvis Struerpigen (Vandbærersken)
fra 1931 og på havnen Sarpsborgpigen fra 1948 – begge værker taler til byens identitet og historie.
 
Struer Kommune ønsker fortsat at indtænke kunst som et centralt omdrejningspunkt for byens udvikling, og er også i den
sammenhæng interesseret i at udvide borger og besøgenes opfattelse af hvad lyd kan.
 
Derfor anbefaler administrationen, at der udarbejdes en lydkunststrategi for Struers offentlige rum.
 
Formålet er at skabe en bredt forankret strategi for en ambitiøs satsning på lydkunst af høj kvalitet i Struers offentlige
rum. Strategien skal bidrage til den fortsatte udvikling af Struer som en attraktiv by for borgere, et mål for turister og et
videncenter for lyd.
 
Kunststrategien udvikles som et borgerinddragelsesprojekt af ekstern konsulent og leder af lydkunstfestivalen Struer
Tracks Jacob Kreutzfeldt i efteråret 2018. Den afleveres til Struer Kommune inden udgangen af 2018.
 
Strategien tænkes som et styringsdokument for Struer kommune, en kontrakt mellem kommune og borgere og en ramme
for potentielle samarbejder med kunstnere, fonde m.m.
 
Strategien koordineres med den igangværende proces omkring bymidteplan og designstrategi for Struer.



 
Proces:

Tilvejebringelse af relevante planer og strategier og uddestillering af væsentlige punkter herfra
Skitsering af Struers historiske og kulturelle baggrund (i samarbejde med Struer Museum)
Afholdelse af 5 workshops: unge borgere, butiksfolk, kunst- og kulturfolk, beslutningstagere i kommunen og
interesserede borgere i øvrigt
Afholdelse af 5-7 interviews med centrale beslutningstagere og interessenter
Udforme vision, målsætning og en række strategiske greb for arbejdet med lydkunst i Struer Kommune
På baggrund heraf at beskrive og eksemplificere en række relevante kunstneriske greb
Beskrive en model for samarbejdet med lydkunstfestivalen Struer Tracks og andre kulturaktører
Foreslå en række modeller for finansiering og organisering af det videre arbejde med kunststrategien
Foreslå hvordan Struers unikke satsning på lydkunst i det offentlige rum i sammenhæng med den allerede
etablerede lydstrategi for bymidten kan danne grundlag for et nationalt projekt om lyd og byrum (fx i Realdania-
regi)
Formidling af proces og resultater

 
Budget: 150.000 kr.
 
Finansieringsplan:

Struer Kommune: 30.000 kr.
Søges hos Statens Kunstfond (d. 21/3): 100.000 kr.
Medfinansiering fra Struer Tracks (timer): 20.000 kr.

 

Økonomi
Økonomi kan oplyse, at udgiften kan finansieres af midler under Lydens By - Igangsætning af nye aktiviteter, hvor der i
2018 er afsat 150.000 kr. i budgettet.
 

Beslutning
Vedtaget som indstillet.



Sak 29: Orientering og drøftelse af kulturaftale og kultursamarbejde

20.20.00-A00-1-18

Resume
Orientering og drøftelse af kulturaftalen og kultursamarbejdet.

Administrationen indstiller,

at kulturaftalen og kultursamarbejdet drøftes.

Sagsfremstilling
Der har fredag den 16. marts 2018 været afholdt møde i den politiske styregruppe for den Regionale Kulturaftale og
ordinært møde i bestyrelsen for Kultursamarbejdet Midt-og Vestjylland.
Her deltog formand for kultur- og fritidsudvalget Lars Møller Pedersen, som Struer Kommunes repræsentant.
Orientering og drøftelse ved formand for kultur- og fritidsudvalget, Lars Møller Pedersen

Konstituering i styregruppe
Kulturlaboratoriet – handlingsplan 2018
Status på kulturaftalernes fremtid – brev fra ministeren
Økonomi for samarbejdet
Forslag til nye vedtægter for kultursamarbejdet
Beretning for 2017
Generalforsamling torsdag den 19. april 2018 på Vestjyllands Kunstpavillion
Drøftelse.

Hvad er kultur- og fritidsudvalgets holdning til forslaget til ændrede vedtægter?
Hvad er kultur- og fritidsudvalgets forventning til institutionernes deltagelse i kultursamarbejdets arrangementer og
udviklingsprojekter på tværs af kommuner?
Hvordan vil kultur- og fritidsudvalget gerne se resultater af, at Struer Kommune er en del af kultursamarbejdet?

Beslutning
Udvalget drøftede kulturaftale og kultursamarbejde. Udvalget gør opmærksom på, at man skal passe på ikke at sprede sig
på mange samarbejder.

Vedlegg

Referat 16-03-2018.docx

Kulturlaboratoriet handlingsplan og budget.docx

Kontingent fra Struer Kommune.xlsx

Invitation fra kulturminister.docx

Dagsorden politisk styregruppemøde 16. marts.docx

Beretning Kultursamarbejdet 2017.docx

1- Referat 01-12-2017- Kultursamarbejdet.pdf



Sak 30: Lukket: Budget 2019-2022

00.30.00-S55-4-18



Sak 31: Thyholm Egnsmuseum og Egnshistorisk foreningen på Thyholm og
Jegindø - tilskud til overdækket rasteplads

20.00.00-Ø40-1-18

Resume
Stillingtagen til ansøgning om støtte til overdækket info-, arbejds- og madpakkeplads på rastepladsen ved Bjørndaltårnet
på Thyholm.

Administrationen indstiller,

at der tages stilling til ansøgningen i forhold til intentionerne bag udviklingspuljen.

at såfremt ansøgningen ønskes imødekommet, sendes indstilling til byrådets
godkendelse indeholdende forslag til finansiering af et tilskud på 76.375 kr. fra
anlægspuljen "Hvidbjerg - udviklingspulje".

 

Sagsfremstilling
Ansøgning fra "Egnshistorisk forening for Thyholm og Jegindø" og "Thyholms Egnsmuseum" om tilskud på 76.375 kr.
fra "Udviklingspuljen for Hvidbjerg og Omegn" til etablering af en overdækket info-, arbejds- og madpakkeplads på
rastepladsen ved Bjørndaltårnet, Stokhøjvej 8 på Thyholm.
 
På grund af den flotte natur og fantastiske udsigt fra udsigtstårnet er stedet blevet meget populært som rasteplads og
besøges af ca. 2.000 gæster om året. Det overdækkede areal tænkes benyttet af gæster og meget gerne skoleklasser som i
fred og ro kan sidde i tørvejr og bearbejde informationerne på stedet om vindmøller, kalkgravene, kalkbrænding og
læplantning.
 
Udgifterne til etableringen forventes at udgøre 76.375 kr. inkl. moms.
 
Til orientering kan det oplyses, at planafdelingen forventer at der kan opnås de nødvendige tilladelser til byggeriet.
 

Økonomi
I investeringsoversigten er der i 2018 og 2019 afsat henholdsvis 700.000 kr. og 1.091.000 kr. til "Hvidbjerg -
udviklingspulje", med udgangspunkt i budgetforliget for 2018 og overslagsårene.
Et eventuel tilskud på 76.375 kr. brutto vil forudsætte frigivelse af 63.391 kr. netto fra udviklingspuljen, hvor der i 2018 er
et udisponeret budget på 362.000 kr. efter tilskud til Hvidbjerg Oplevelsesplads. Et eventuelt tilskud fra udviklingspuljen
skal frigives af byrådet.
 
Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.
 
 

Beslutning
Udvalget anbefaler, at der meddeles et tilskud på 76.375 kr.

Vedlegg

Ansøgn. udviklingspuljen.pdf

Placering_Thyholm.pdf

Rasteplads ved Bjørndal Kalkgrav



Sak 32: Struer Sejlklub - tilskud til "100 mil i Fjorden"

18.00.00-Ø40-1-18

Resume
Stillingtagen til ansøgning fra Struer Sejlklub om støtte til udvikling af nyt koncept "100 mil i fjorden".

Administrationen indstiller,

at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 10.000 kr. til udvikling af konceptet,
under forudsætning af at start og mål placeres i Struer.

at Struer Kommune profileres mest muligt på arrangementet efter nærmere aftale med
administrationen.

Sagsfremstilling
Ansøgning fra Struer Sejlklub om økonomisk støtte på 10.000 kr. til et nyt koncept på vandet, idet der er indbudt til en
distancesejlads under navnet "100 mil i fjorden" med start og mål i Struer den 15. og 16. juni 2018. .
 
Konceptet er et forsøg på at at skabe et alternativ til de traditionelle kapsejladser, og kan anses som et udviklingsprojekt
som ikke er gennemført i Limfjorden på samme måde. Der er inviteret sejlere fra hele Danmark og Nordtyskland til
arrangementet, som på sigt forventes at kunne omfatte 100 både.
 
Denne form for sejlads er kendetegnet ved, at sejlerne kommer meget rundt i de forskellige farvande, og meget socialt
samvær før og efter sejladsen. Det er klubbens håb at der ved økonomiske støtte fra kommunen kan udvikle sejladsen
sammen med det sociale, således at mange sejlere med tilslutning af familie og venner vil besøge Struer.
 
Budget vedlagt som bilag.

Økonomi
Økonomi- erhvervs og bosætningsudvalgets puljer til sponsorater er disponeret fuldt ud for 2018.
Et eventuelt tilskud kan afholdes over kultur- og fritidsudvalgets "eventpuljen", hvor der er et udisponeret budget på
51.165 kr. i 2018.
 

Beslutning
Vedtaget som indstillet.

Vedlegg

Ansøgning

Budget for 100 mil i Fjorden 2018.xls

KFU rådighedsbeløb pr. 16.3.2018



Sak 33: Struer Sejlklub - støtte til afholdelse af VM udtagelsesstævne for H-
både

18.00.00-Ø40-2-18

Resume
Ansøgning fra Struer Sejlklub om støtte til VM udtagelsesstævne for H-både i Danmark.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 10.000 kr. til stævnet.

at Struer Kommune profileres mest muligt på arrangementet efter nærmere aftale med
administrationen.

Sagsfremstilling
Ansøgning af 28. februar 2018 fra Struer Sejlklub, om støtte på 10.000 kr. til VM udtagelsesstævne for H-både i Danmark
i weekenden den 11. - 13. maj 2018.
 
H-båds-klubben i Danmark har henvendt sig til Struer Sejlklub om afvikling af arrangementet, på baggrund af de senest
års succesfulde afviklinger af kapsejladsstævner og Struer Sejlklubs meget aktive afdeling for H-både.
 
Ved stævnet kan klubben og Struer Kommune i fællesskab profilere Struer gennem omtale i dagspressen og de sociale
medier, ligesom der laves hjemmeside og facebook-profil hvor Struer kan profileres.
 
Budget for arrangementet er som bilag.
 
 

Økonomi
Økonomi- erhvervs og bosætningsudvalgets puljer til sponsorater er disponeret fuldt ud for 2018.
Et eventuelt tilskud kan afholdes over kultur- og fritidsudvalgets "eventpuljen", hvor der er udisponeret budget på 51.165
kr. for 2018.
 
 
 

Beslutning
Vedtaget som indstillet.

Vedlegg

Ansøgning

Budget for H-båds stævne maj 2018.xls

KFU rådighedsbeløb pr. 16.3.2018



Sak 34: Tilskud til talentudvikling - Nikolaj Overgaard Christensen

18.15.05-Ø40-4-18

Resume
Ansøgning om støtte til talentudvikling af racerunner Nikolaj Overgaard Christensen

Administrationen indstiller,

at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 8.500 kr. finansieret indenfor kultur-
og fritidsudvalgets rammebudget.

Sagsfremstilling
Ansøgning af 24. februar 2018 fra Parasport Danmark om støtte på 8.500 kr. til talentudvikling af atlet Nikolaj Overgaard
Christensen.
 
Nikolaj er racerunning-atlet i atletikklubben Randers Freja Atletik, som er en af syv atletikklubber i Danmark, som har
racerunning som idrætsgren. Racerunning er en atletikdisciplin, hvor personer med bevægelsesproblemer har mulighed
for at deltage, idet løb foregår i en cykel uden pedaler, og med et forhjul og to store baghjul. Idrætten er udbredt over det
meste af verden.
 
Der søges om støtte til deltagelse i planlagte stævner og bruttolandsholdets-samlinger, som er obligatoriske for fortsat at
være på eliteplan. Derudover forventes udtagelse til CRISPA World Games i Spanien i august 2018.
 
Efter vedlagt budget udgør udgifterne til de planlagte aktiviteter 8.500 kr. i 2018.
 
Ansøgningen er fremsendt af cheftræner og koordinator for Racerunning, og opfylder de hidtidige fastsatte regler for
tilskud til talentudviklling.
 
Til orientering kan det oplyses, at Nikolaj tidligere og senest i 2015 er støttet med 10.000 kr. fra folkeoplysningsområdets
pulje til talentudvikling.

Økonomi
Det bemærkes, at der i forbindelse med budgetlægningen for 2018 og fremadrettet ikke budgetteres med udgifter til
talentudvikling.
 
Et eventuelt tilskud kan afholdes over "øvrige tilskud og etableringer" eller genbevillinger fra 2017.

Beslutning
Der meddeles afslag på det ansøgte begrundet i, at der af flere omgange er meddelt tilskud til vedkommendes
talentudvikling.

Vedlegg

Ansøgning 2

Regler for støtte til talentudvikling

KFU rådighedsbeløb pr. 16.3.2018



Sak 35: Projekt udbygning og modernisering af klubhuse for Struer Roklub
og Struer Kajakklub

18.15.05-Ø40-14-14

Resume
Frigivelse af midler til yderligere fundraising af kvalificering af projekt Limfjordshuset.

Administrationen indstiller,

at kultur- og fritidsudvalget anbefaler økonomi-, erhvervs- og bosætningsudvalget, at
der frigives 150.000 kr. fra "Anlægstilskud til Struer Roklub og Struer Kajakklub" til
yderligere fundraising og kvalificering af projektet,

at kultur- og fritidsudvalget anbefaler økonomi-, erhvervs- og bosætningsudvalget, at
beløbet frigives til administrationens disponering i forhold til yderligere fundraising
og kvalificering af projektet.

Sagsfremstilling
Der arbejdes fortsat med fremskaffelse af den nødvendige finansiering til projekt udbygning og modernisering af
klubhuse for Struer Roklub og Struer Kajakklub på Bremdal Strand (projekt Limfjordshuset).
 
Anlægsprisen forventes at udgøre 12,7 mio. kr. som skal finansieret ved klubbernes egne midler, støtte fra Struer
Kommune og ekstern finansiering.
 
Der mangler imidlertid fundraising for godt 4 mio. kr. til projektet.
 
Det findes nødvendig med yderligere professionel fundraising og kvalificering af projektet i forhold til krav fra Lokale og
Anlægsfonden.
 
Der er tidligere (den 29. marts 2016 pkt. 36) frigivet 180.000 kr. til nødvendig projektudvikling og fundraising, men det
findes nødvendigt med yderligere professionel fundraising og kvalificering af projektet i forhold til Lokale og
Anlægsfonden i størrelsesordenen 170.000 kr. Udgiften finansieres således:
 
Bidrag fra Struer Roklub og Struer Kajakklub med 10.000 kr. fra hver 20.000 kr.

Frigivelse fra kommunens anlægsbudget 2018 150.000 kr.

Finansiering i alt 170.000 kr.
 
Klubberne er indstillet på, at udgiften fragår det oprindelige kommunale anlægsbudget, og dermed mindre anlægstilskud
til enten det ønskede og udviklede projekt eller et mindre ambitiøst projekt.

Økonomi
 
Udgiften kan finansieres ved frigivelse af 150.000 kr. fra "Anlægstilskud til Struer Roklub og Struer Kajakklub", hvor der
er på investeringsoversigten for 2018 budgetteres med 1.570.000 kr.
Midlerne skal frigives af byrådet.
 
Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning
Vedtaget som indstillet.

Vedlegg

Info folder



Sak 36: Struerspejderne DDS - ansøgning om tilskud til udbygning af
spejderområdet

18.00.00-P20-3-15

Resume
Ansøgning fra Struerspejderne om støtte på 200.000 kr. til opførelse af spejderhus på Stadion Alle.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen indgår i budgetbehandlingen for 2019, med anbefaling af et
anlægstilskud på 200.000 kr. til projektet.

Sagsfremstilling
Ansøgning af 16. marts 2018 fra Struerspejderne DDS om støtte til bygning af nyt spejderhus på Stadion Alle 5 i Struer.
 
Struerspejderne har i en årrække arbejdet målrettet på at konsolidere sig som en velfungerende og attraktiv spejdergruppe
med gode aktiviteter og faciliteter for spejderne i Struer by, med det mål at tiltrække nye spejdere. En væsentlig del af
denne strategi var at få etableret nye og tidssvarende faciliteter på Stadion Alle.
 
Arbejdet har taget sin begyndelse med sammenlægning af Gimsing Gruppen og Struerspejderne tilbage i 2014, hvor
begge grupper indså, at der var store og nødvendige synergier i at forene kræfterne, og at Struer er for lille til 2
spejdergrupper. 2 spejdergrupper med hver deres utidssvarende spejderhuse på henholdsvis Vinderupvej og Liljevej.
 
Som led i sammenlægningen fik spejderne overdraget dispositonsretten for tidligere KFUM spejdernes areal og
spejderhus på Stadion Alle, som efter denne gruppes ophør var overdraget til Struer Kommune. Struerspejderne havde
herefter aktiviteter på henholdsvis Vinderupvej, Liljevej og Stadion Alle, med det mål på sigt at samle aktiviteterne på
Stadion Alle.
 
Kort tid efter sammenlægningen blev Gimsing Gruppens spejderhus på Vinderupvej afhændet til Gimsing Menighedsråd,
og senest er spejderhuset på Liljevej blevet afhændet.
 
Sideløbende hermed er ejendomsretten over grunden og spejderhuset på Stadion Alle efter byrådsbeslutning (29. august
2017, pkt. 105) overdraget til Struerspejderne.
 
På den baggrund er ønskerne om samling af aktiviteterne på Stadion Alle nu realiseret, og der ønskes opført nyt og
tidssvarende spejderhus på den attraktive bynære naturgrund på Stadion Alle.
 
Der ønskes opført et 122 kvm. stort spejderhus til en forventet anlægspris på 1,5 mio. kr., som forventes finansieret
således:
 
Egne midler 600.000 kr.

Struer Kommune 200.000 kr.

Fonde og lignende 700.000 kr.

Finansiering i alt 1.500.00 kr.
 
Der forventes ikke yderligere afledte lokaletilskud efter Folkeoplysningslovens regler, idet merudgiften forventes
modsvaret af besparelsen ved de afhændte spejderhuse på henholdsvis Vinderupvej og Liljevej.
 
Der søges om et kommunalt anlægstilskud på 200.000 kr.
 
Administrationen anbefaler, at der støttes op omkring projektet med samling og styrkelse af spejderaktiviteterne i det
bynære men alligevel naturmæssig velegnede område på Stadion Alle.
 
 



Økonomi
Et anlægstilskud på 200.000 kr. kan ikke finansieres indenfor kultur- og fritidsudvalgets rammebudget, og vil derfor
forudsætte en merbevilling eller alternativt at ønsket indgår i budgetbehandlingen for 2019.
 
Et anlægstilskud på 200.000 kr. brutto forudsætter en merbevilling på 166.000 kr. efter kommunal momsafløftning.
 
 

Beslutning
Vedtaget som indstillet.

Vedlegg

Ansøgning om støtte

Tilbud på byggeri

Beskrivelse af byggeri

Tegning af bygning

Regnskab 2017



Sak 37: Lukket: Optimering af bygninger

82.00.00-P20-1-16



Sak 38: Ændring af mødedatoer

00.01.00-A21-2-17

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden ønsker, at mødet i maj og mødet i juni flyttes.
Udvalgsformanden foreslår, at mødet den 7. maj 2018 flyttes til onsdag den 16. maj 2018 kl. 8.00 - 11.00, og at mødet 4.
juni 2018 flyttes til mandag den 11. juni 2018 kl. 13.00 - 16.00.

Beslutning
Mødet den 7. maj 2018 kl. 14.00 flyttes til 8. maj 2018 kl. 8.00.
Mødet den 4. juni 2018 fastholdes.



Sak 39: Orientering: Museum Sea Art

19.03.00-P20-1-18

Sagsfremstilling
Henvendelse fra Benny Boysen om eventuel mulighed for etablering af et museum Sea Art i Struer, omfattende en stor
samling af portrætter af danske skibe malet af danske og internationale kunstnere.

Beslutning
Dagsordensættes til næste møde den 7. maj 2018.



Sak 40: Orientering

00.22.04-G01-10-17

Beslutning
- Orienteringsmøde om persondataforordning for foreninger
- Sag om despositionsret i Struer Energi Park.



Sak 41: Underskriftsside

00.22.00-P35-1-17

Beslutning
-
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